
 
Республика Крым                                                                                                                                             

Белогорский район                                                                                                                                                                                   

АРОМАТНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ        

7-я сессия 3-го созыва 

    

РЕШЕНИЕ         

  

23 декабря 2024 года                        с. Ароматное                                      № 38 

 

О внесении изменений в решение 50-й сессии II-го созыва Ароматновского 

сельского совета от 24.11.2022 №356 «О правилах определения размера 

арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы 

за земли, находящиеся в собственности муниципального образования» 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом № 131-ФЗ от 6 октября 2003 г. «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Ароматновское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым,  

 

Ароматновский сельский совет РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение 50-й сессии II-го созыва Ароматновского 

сельского совета от 24.11.2022 №356 «О правилах определения размера 

арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы 

за земли, находящиеся в собственности муниципального образования» (далее – 

Правила).   

1.1. Пункт 3 Приложения к Правилам (таблица) дополнить строками 

следующего содержания: 

Вид разрешенного использования земельного 

участка (код) 

Процентная ставка от 

кадастровой стоимости 

ЗУ, % 

Хранение и переработка сельскохозяйственной 

продукции (1.15) 

1 

Садоводство (1.5) 1 

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального 

обнародования. 

3. Настоящее решение обнародовать в сетевом издании «Официальный 

сайт Ароматновского сельского поселения Белогорского района Республики 

Крым»: ароматное-совет.рф и на странице муниципального образования 



Белогорский район государственной информационной системы Республики 

Крым «Портал Правительства Республики Крым»: belogorskiy.rk.gov.ru в 

разделе Муниципальные образования района, подраздел Ароматновское 

сельское поселение. 

4. Решение вступает в силу со дня его обнародования в сетевом издании 

«Официальный сайт Ароматновского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым»: ароматное-совет.рф. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию  по бюджету, экономике, финансам и налоговой 

политике (председатель комиссии Ковальчук М.В.).  

 

 

 

Председатель Ароматновского сельского совета –  

глава администрации  

Ароматновского сельского поселения    И.В.Кудинов 

 


